
P

COMUNE DI CREAZZO
PROVINCIA DI VICENZA

ORIGINALE
Deliberazione nr. 142 del 28-12-021

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2022-2024

L’anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 15:30, nella residenza
Municipale di Creazzo si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Celegato Chiara ASSESSORE P

Cognome e nome

Maresca Carmela

Maraschin Cinzia ASSESSORE P

SINDACO P

Dandrea Massimiliano ASSESSORE A

Incarico

Partecipa alla seduta il Sig. Graziani Renato Segretario Comunale
Il Sig. Maresca Carmela nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Presenza

Serraino Giuseppe VICESINDACO

@------@ Pag 1 @-------@



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 stabilisce in via definitiva i principi da
applicarsi alle attività di programmazione, di previsione, di gestione, di
rendicontazione e di investimento degli enti locali;
in particolare, tale ordinamento sancisce la separazione tra le funzioni
di indirizzo politico-amministrativo, attribuite al Consiglio Comunale ed
alla Giunta Comunale, e quelle di attività gestionale, di competenza
della dirigenza, e ribadisce la volontà di affidare agli organi elettivi la
definizione dei programmi e degli obiettivi ed ai dirigenti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli
atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;
l’art. 109, comma 2, del citato T.U. stabilisce che, negli Enti privi di
qualifica dirigenziale, le funzioni di amministrazione e gestione
possono essere attribuite ai dipendenti investiti della responsabilità di
un servizio, a prescindere dalla qualifica funzionale posseduta;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 23 dicembre 2021
con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022–2024 e la
deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 23 dicembre 2021 con
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario
2022-2024;

RICHIAMATO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG), quale documento che permette di declinare in
maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta
nell'apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione
(DUP);

DATO  ATTO che i contenuti del PEG, fermi restando i vincoli posti con
l'approvazione del bilancio di previsione, sono la risultante di un
processo iterativo e partecipato che coinvolge la Giunta e la dirigenza
dell'ente. Il PEG rappresenta lo strumento attraverso il quale si guida
la relazione tra organo esecutivo e responsabili dei servizi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 197 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 267/2000, la
predisposizione del piano esecutivo di gestione rappresenta la prima
fase del controllo di gestione di cui all'articolo 147, comma 1 lettera b);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 106, del 12 ottobre 2021, con la quale è
stato modificato l’art. 8 del Regolamento di organizzazione degli uffici
e dei servizi e definite in numero di tre le aree funzionali che
costituiscono le unità di primo livello del Comune di Creazzo, pertanto
attualmente articolate in:

Affari Generali-
Finanze e Tributi;-
Territorio, Lavori pubblici e Servizi;-

@------@ Pag 2 @-------@



PRESO ATTO che alla data attuale non risulta adottato il decreto sindacale di
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa per l’anno 2022;

RITENUTO di attribuire ai funzionari che verranno nominati con apposito
Decreto del Sindaco, i centri di responsabilità del Comune di Creazzo
nel seguente modo:

Responsabile Area Affari Generali:
1. AFFARI GENERALI
2. PERSONALE
10. SERVIZI SOCIALI

21. CONTRATTI
22. SERVIZI DEMOGRAFICI
23. CULTURA E SPORT
24. BIBLIOTECA

Responsabile Area Finanze e Tributi:
5. ECONOMATO
6. BILANCIO
7. TRIBUTI
19. VIGILANZA URBANA
20. CED

Responsabile Area Territorio, Lavori pubblici e Servizi:
8. ATTIVITA’ ECONOMICHE
13. URBANISTICA
14. EDILIZIA PRIVATA
15. LAVORI PUBBLICI
16. SERVIZI PUBBLICI
17. AMBIENTE

CONSIDERATO che, attraverso il PEG degli enti locali, si provvede ad attribuire ai
titolari dei centri di responsabilità amministrativa le risorse necessarie
al raggiungimento degli obiettivi assegnati. Per gli enti locali il PEG
costituisce anche il fondamentale strumento di determinazione degli
obiettivi di gestione e di affidamento degli stessi, unitamente alle
dotazioni necessarie, ai responsabili dei programmi previsti nel
bilancio;

OSSERVATO che il documento programmatico triennale, denominato Piano della
performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della
programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli
obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi
finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la
valutazione della performance dell’amministrazione, nonché gli
obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori
previsto dall’art. 10, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 27/10/2009 n. 150
“Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di

@------@ Pag 3 @-------@



ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” sarà adottato
successivamente con apposito provvedimento;

VISTA la proposta di Piano esecutivo di gestione, pervenuta dal Segretario
Comunale, predisposta con l’ausilio e la collaborazione dei
responsabili dei servizi, per la sua definizione ed approvazione;

DATO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi
dell’art. 49, D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità tecnica;
del parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs 267/2000, in merito alla
regolarità contabile;

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di approvare l’allegato P.E.G. (Allegato sub 1) di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del
D.Lgs. 267/2000, costituito dalla parte contabile;

2) di dare atto che il P.E.G. di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000
coincide con le previsioni complessive del bilancio di previsione, approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 68 del 23/12/2021;

3) di affidare ai Responsabili dei Servizi, che saranno individuati con apposito
Decreto del Sindaco, le risorse e la gestione dei P.E.G. per gli anni 2022, 2023 e 2024 al
fine di consentire la continuità della gestione relativamente all’affidamento di appalti di
servizi e/o forniture;

4) di rinviare ad un successivo provvedimento l’adozione del documento
programmatico triennale, denominato Piano della performance previsto dall’art. 10, comma
1, lett. a) del D. Lgs. 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni”;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, all’unanimità di
voti espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma del T.U.E.L. n.
267/2000.

@------@ Pag 4 @-------@



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267
del 18.08.2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del Decreto Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità contabile.

Lì, 24-12-21
Il Responsabile del servizio

Bernabe' Lidia

@------@ Pag 5 @-------@



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
Maresca Carmela Graziani Renato

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.ro:
Certifico io sottoscritto Segretario generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia della
presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal          al

Addì

Il SEGRETARIO COMUNALE
Graziani Renato

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta ESECUTIVA
 ai sensi del 1° comma dell'art. 134 del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000
 ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000

Lì,

Il SEGRETARIO COMUNALE
Graziani Renato

La presente deliberazione è stata esaminata ai sensi dell'art. 134 comma 1° del Decreto Leg.vo n.
267 del 18-08-2000, nella seduta del ______________________ con il seguente esito:
______________________

Lì
IL SEGRETARIO COMUNALE

@------@ Pag 6 @-------@


